[image: image1.jpg]

НИЖНЕИНГАШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.12.13.                           р.п. Нижний Ингаш                                           № 47-252
О внесении изменений и дополнений в решение №35-183  от  25.12.2012г. «О  бюджете поселка Нижний Ингаш на 2013 год», (в ред. от 28.02.2013г. №36-197, от 24.06.2013г. №40-210, от 10.07.2013г. №41-217, от 19.09.2013г. №43-227, от 31.10.2013г. №44-244, от 18.12.2013г. №-46-249)
 Рассмотрев предложения администрации поселка Нижний Ингаш по внесению изменений в решение Нижнеингашского поселкового Совета депутатов от 25.12.2012г. №35-183 «О бюджете поселка Нижний Ингаш на 2013 год» и руководствуясь  ст.10 Устава поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края и  Законом  Красноярского края «О межбюджетных отношениях  в Красноярском крае», Нижнеингашский   поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
  1.  Внести изменения в решение от 25.12.2013г. №35-183 «О бюджете  поселка Нижний Ингаш на 2013 год», (в ред. от 28.02.2013г. №36-197, от 24.06.2013г. №40-210, от 10.07.2013г. №41-217, от 19.09.2013г. №43-227, от 31.10.2013г. №44-244, от 18.12.2013г. №46-249),  следующие изменения:

 1.1.  В статье 1 пункта 1  сумму  по доходам «21 514 083,23» заменить суммой «22 208 880,23».
 1.2.  В статье 1 пункта 1  сумму по расходам «21 807 374,88» заменить суммой «22 502 171,88».

  2. Дополнить приложение №1 следующими кодами бюджетной классификации:

-551 202 02150 10 0000 151 - Субсидия бюджетам поселений на реализацию программ энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года;

-551 202 02999 10 9801 151 - Субсидия бюджетам муниципальных образований края на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы края, для которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда.
 2. Увеличить доходную и расходную часть бюджета на сумму 694 797,00 рублей.
 3.  Утвердить передвижки денежных средств согласно приложениям  №8,9.
 4. Приложения №1,3,4,5 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям №1,3,4,5 к настоящему решению.
 5.  Контроль за  исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономическим вопросам.
 6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  в районной газете  «Победа».

 Председатель                                                                       Глава
поселкового   Совета депутатов                                         поселка Нижний Ингаш

                       Т.Г. Зиновьева                                                           И.И. Лысенко
Приложение №8

к решению сессии

 Совета депутатов

поселка Нижний Ингаш

                                                                                              от   30.12.2013г. №47-252
      1)   Увеличение сметных назначений, согласно уведомления о бюджетных ассигнованиях №1048  от 19.12.2013г.  об изменениях  бюджетных ассигнований на 2013 год, на сумму 294 797,00 руб. - Субсидия бюджетам муниципальных образований края на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы края, для которых указами Президента Российской Федерации  предусмотрено повышение оплаты труда.

2) Увеличение сметных назначений, согласно уведомления о бюджетных ассигнованиях №1033 от 20.12.2013г. об изменениях бюджетных ассигнований  на 2013 год, на сумму

400 000,00 руб. - Прочие  межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам.
Приложение №9

к решению сессии

 Совета депутатов

поселка Нижний Ингаш

от  30.12.2013г. №47-252
Изменения и дополнения бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств)  в 2013 году

	Код ведомства
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	КВСР
	Сумма изменений
	Мероприятия

	551
	0801
	8620000
	244
	211000
213000
	226 418,00
	Единовременное материальное поощрение  работников культуры

	551
	0409
	3510103
	244
	225000
	400 000,00
	Капитальный ремонт моста   через речку Ингашку с заменой клепанных металлоконструкций по ул. Энергетиков в п. Нижний Ингаш

	Итого:
	694 797,00